sibus, redditibus, obventionibus, debitis, in quibus debitores mei in presenti seu in posterum michi ex quibuscumque contractibus tenebuntur et obligabuntur vel iam obligati existunt, prestimoniiis, pertinentiis quibuscumque et iuribus in rebus mobilibus meis, cuiuscumque 5 speciei, mensure, ponderis, numeri et valoris fuerint vel in posterum videbuntur, in quocumque loco sita, deposita seu reservata sive inventa fuerint, ex hoc, nunc et in evum religiosis et honorabilibus viris domino . . abbati et . . conventui predicti monasterii ac monasterio Arnsburg antedicto nuda, pura, devota, spontanea, simplici et gratuita 10 donacione inter vivos libere facta in perpetuum irrevocabiliter duratura coram infrascriptis . . sculteto et testibus sollempniter stipulando dedi, tradidi, cessi et resignavi necnon ab omnibus bonis et iuribus prenotatis me et personam meam expropriavi et ipsa in predictos . . religiosos et monasterium suum prefatum pleno iure transtuli ad possi- 15 dendum et ipsis proficiendum tempore sempiterno. Et quidquid favente domino in rebus mobilibus vel immobilibus quocumque titulo acquisiero, non michi sed, prefatis religiosis et monasterio exnunc ut extunc confiteor acquisitum. Confiteor quoque expresse, quod prenotati . . religiosi retento tamen sibi dominio et iure predictorum honorum et iurium 20 pro sustentacione vite mee tanquam mere usuarie usum simplicis facti prefatorum honorum et ius sic utendi eis ex graciosia providencia, quamdiu vixero, reliquerunt, et huiusmodi ius, usus simplicis facti bonorum et iurium predictorum in obitu meo totaliter extinguetur et pro extincto et cessante debet ab omnibus, nulla excepcionum iuris, beneficiorum et consuetudinum refragante, simpliciter reputari et prefatis . . 25 religiosis et monasterio in perpetuum debet libere remanere. Insuper supradicti . . religiosi procuracionem et amministracionem predictorum bonorum et iurium nomine ipsorum et dicti monasterii sui, quamdiu valuero et vixero, fideliter agendam, michi et persone mee tantummodo 30 quasi yconome sue de mea confisi providencia commiserunt. Quam in hiis scriptis pollicior (!) fide bona ipsis pro suis utilitatibus fideliter exequendam. Promitto quoque sturas regales et alias collectas et servicia sive onera supradicto opido Geylinhusen et opidanis suis secundum consuetudinem pro tempore incumbentes, quocienscumque 35 debitum et oportunum fuerit, pro rata predictorum bonorum et iurium nomine prefatorum . . religiosorum et monasterii per omnia expedire, ne ipsi de hoc aliqua et predictis . . religiosis questio referatur. Spondeo quoque et ad hoc me obligo in hiis scriptis, quod de omnibus et singulis rebus antefatis predictis procuracioni et amministracioni sive 40 yconomatui meis ut predicatur commissis ac eciam usui meo ad vitam meam relictis, antedictis religiosis et monasterio prefato veris dominis

honorum predictorum annis singulis in festo beati Martini hyemalis, quamdiu vixero, in protestacionem et recognicionem publicam directi domini et utilis atque iuris eorundem . . . religiosorum et monasterii sui in bonis omnibus prelibatis necnon continuate possessionis et usucapionis ipsorum et dependencie ab eisdem honorum iamdictorum unum 5 solidum denariorum Wedreübiensium quasi census annui et oblacionis nomine debeo presentare. Pro anniversario quoque prenotati filii mei in supradicto monasterio annuatim devocius peragendo ad pitancias conventus ibidem unam marcam denariorum predictorum, quam post mortem meam de domo sua, quam in presenti in Geilinhusen inhabito, 10 debent tollere, de officio amministracionis mee predictae in domo iamdicta, quamdiu vixero, annis singulis ante diem anniversarii prenotati procuratori pitanciarum predictarum debeo ministrare, post obitum quoque meum omnia et singula bona mea mobilia et immobilia supradicta et integer usufructus et amministracio et dispositio ipsorum pre- 15 dicto monasterio remanebunt libere et solute. Renuncio quoque exceptionibus ingratitude, doli mali et ob defectum cause atque metus causa, accioni in factum, beneficio resumpcionis ob procreacionem sobolis ex secundis nupciis celebrandis ac omnibus et singulis iurium beneficiis canonici vel civilis, per que omnia vel singula supradictis . . . 20 religiosis et suo monasterio quacumque arte vel ingenio possit vel deberet in iure vel extra in quolibet premissorum aliquod preiudicium generari. Testes, qui viderunt et audiverunt premissa et ad ea vocati fuerunt, sunt viri honesti: Hermannus Fûzechin scultetus, Syfridus et Hartmannus fratres dicti de Breydinbach, Eberhardus filius quondam 25 Gûde, Wortwinus Spickelin, scabini, Jûngo filius Syfridi predicti, Fridericus iunior von der Eekin, consules in Geylinhusen, fratres: Syholdus rector curie in Geilinhusen, Johannes Wengezzere cellerarius, Heinricus de Gyzen bursarius, monachi sacerdotes monasterii antedicti et alii quam plures fidedigni. In quorum omnium robur perpetuum 30 et evidens testimonium premissorum, prout superius sunt conscripta, quia sigillo proprio careo, presentes litteras honorabilium virorum . . . prepositi ecclesie Selbuldensis, . . . plebani in Geylinhusen ac ipsius opidi predicti in Geylinhusen sigillis, quibus tanquam proprio utor, ad instanciam meam nomine meo appensis, ita quod quodlibet ipsorum, 35 quod appensum fuerit, eciam sine alio vel aliis non appensis per se in solidum sufficiat et plenam fidem faciat omnium premissorum, obtinui communiri. Datum anno domini M^o.CCC^o.XXVIII^o., feria sexta infra octavam sancti festi penthecostes.

Orig.-perg. Das siegel des propstes hängt an grünen, das des pfarrers an 40 rothen seidenfäden, beide sind spitzoval und gut erhalten; unter der stelle, wo

die grünen seidenfäden eingehängt sind, befinden sich einschnitte wie für ein siegel, sonst ist keine spur davon, dass auch die stadt gesiegelt hätte. Lich, Arnsburger Urkunden. Im auszuge gedr.: Baur, Arnsburger Urkundenbuch 389.

322. *Kaiser Ludwig verkündet den wetterauischen reichsstädten* 1328
 5 *seine erfolge in Italien.* 1328 ende mai.

Ludowicus dei gracia Romanorum imperator et semper augustus prudentibus viris consulibus ac universis civibus in Frankenvort, Ghelenhausen, Vredenborg et in Wetflar, suis et imperii dilectis, graciam suam et omne bonum. Dedit nos deus in lucem gentium, ut
 10 sit laus nostra usque ad supremum et ultimum terre. Ecce enim peractis feliciter, que circa statum Lombardie, Tuscie et Campanie, Matimape, Campestrini et Montanarum necnon et urbis Rome eiusque districtuum et vicinarum partium fuerant facienda, perfectisque, que
 15 circa sollempnitatem coronationis nostre et destitutionem illius apostatici Jacobi de Cathorco ac institutionem sanctissimi viri domini Nicolai pape quinti et creationem cardinalium extiterant adimplenda, in auctore salutis in Apuliam potenter progredimur ad illius hostis pestiferi Roberti de Provincia exterminium sempiternum. Quo favente domino breviter consumato totum mundum in pacis commodum reponemus.

20 BR. 2707, seitdem gedruckt: Böhmer, Fontes R. G. I 203.

323. *Die stadt Gelnhausen bezeugt die schenkung Mechtilds von* 1328
Enzheim an das kloster Arnsburg. 1328 juni 9.

Nos . . scabini et . . consules opidi in Geylinhusen recognoscimus publice in hiis scriptis, quod honesta matrona Mechthildis dicta de
 25 Ensheym coopidana nostra in nostra presencia constituta publice recognovit, quod omnia et singula bona sua mobilia et immobilia, cuiuscumque qualitatis, speciei, condicionis, situs et nominis existant, in presenti habita vel in posterum quocumque tytulo acquirenda, atque
 30 donacione inter vivos facta irrevocabiliter, nullis casu, eventu, exceptione vel iurium beneficiis repugnantis seu repugnare debentibus, perpetue duratura dederit, tradiderit, cesserit et resignarit religiosis viris . . abbati et conventui monasterii in Arnsburg Cystericiensis ordinis et monasterio suo iamdicto nomine pure et sempiternae elemosine
 35 possidenda pariter et habenda. Recognovit quoque, quod usum simplicis facti pro sustentacione vite sue bonorum antedictorum a prenotatis . . religiosis salvo iure dominii sui in bonis eisdem sibi esse concessum et graciose relictum solummodo ad tempora vite sue. Insuper reco-

gnovit sibi amministracionem et procuracionem sive yconomatum predictorum honorum tam mobilium quam immobilium, habitorum et habendorum, tanquam famule et procuratrici sue fideli a prenotatis religiosis ad dies vite sue nomine eorundem religiosorum et monasterii sepedicti, quamdiu viveret, agendos fore commissos et preter huius- 5
modi procuracionem et administracionem predictas et usum facti simplicis pro sustentacione vite sue prefatum in obitu suo expirandas nichil sibi plus iuris competere in bonis omnibus memoratis, et quidquid in posterum acquireret censi debere supradicto monasterio et nomine eiusdem fore acquisitum et in ius ipsius extunc ut exnunc 10
plenarie transivisse. Preterea recognovit, quod in recognicionem et protestacionem donacionis, possessionis et continuacionis eiusdem necnon iuris et domini prefatarum prenotatis religiosis in antedictis bonis competencium de usu, amministracione et procuracione antedictis 15
annuatim in festo beati Martini hyemalis, quamdiu viveret, nomine oblacionis sive census annui unum solidum denariorum Wedreabien- sium se debere solvere et predictis religiosis vel ipsorum nuncio presentare. Amplius recognovit, quod sturas, collectas et exactiones regales et ex aliis causis necessariis nostro opido predicto pro tempore incumbentes ipsa Meechthildis secundum ratam predictorum bo- 20
norum solvere debeat et legitime expedire. In quorum omnium evidens testimonium tam predictarum recognicionum quam rerum recognitarum ad petitionem et rogatum Meechthildis predictae sigillum opidi nostri ex certa sciencia appendimus huic scripto. Datum anno domini M^o.CCC^o.XXVIII^o., in die sanctorum Primi et Feliciani martyrum. 25

Orig.-perg. Das runde siegel ist ziemlich gut erhalten. Lich, Arnsburger Urkunden. Erwähnt bei Baur, Arnsburger Urkundenbuch, 390 anm.

1328
juni 24.

324. *Kuno von Falkenstein genehmigt, dass die lehen Wenzels von Köbel, falls er ohne söhne sterben sollte, auf Wenzels tochter Gela übergehen dürfen.* 1328 juni 24. 30

Wir Kune von Valkinsteyn, herre zu Mynzinberg, bekennen und dun kunt allin den, die dissin brib sehin adir horin lesin, das wir durch beytte willin des strengin ritteris hern Wenzelin von Kebele, unsis lybin burgmannis zû Assinheyem, gehengit han und gehengin an disme bribe, das he Gelin sinir dochtir disse guyt und gulde, die by 35
hernach gescrebin steyn, die he von uns zû burglehinne hat, abe he ane lehins eyrbis abbe ginge, gemachit hat: myt nammin sinyu haf zû Assinheyem, da he inne wonnit, dri morgen weysin und eynin gartin auch zû Assinheyem, vonf unde zwenzic schyllinge geldis Weder-

eybisschir penninge zû Nuwinburg und eyne hûbe landis zû Akarbin und eynin haf auch alda, zû alme dem rechte, als se der vorgeante Wenzele besessin hat und besiezzit, zû habene und zû besizene ane allirleyge wydirrede und hindirsal unsir und unsir erbin. Des zû
 5 eyme urkunde und stedekeyt so han wir unse ingesigele an dissin brib gehangin. Der ist gegeben nach godis geburt druzehinhundirt iar in dem echte und zwenzegistin iar, an sente Johannis dage des deuferis, als he geborin wart.

Orig.-perg. Das schöne reitersiegel ist stark beschädigt. Hanauer Urkunden,
 10 Adel. Auszug in Bernhards Antiquitates Wetter. P. Spec. I 8.

325. *Das kloster Seligenstadt verkauft an Mechtild Selboldern haus und hofstatt zu Gelnhausen.* 1328 juli 1. 1328
juli 1.

Nos Thilemannus dei gracia abbas, . . prior totusque conventus monasterii in Selgenstad ordinis sancti Benedicti recognoscimus pre-
 15 sencium inspectoribus ac auditoribus universis meram veritatem subscriptorum publice profitentes, quod bona deliberacione et tractatu sufficienti prehabitis inter nos, requisitis super eo omnibus requirendis, accedente consensu bono ac voluntate tocius nostri conventus et penitus unanimiter concordantes honeste matrone domine Mechthildi dicte
 20 Selboldern, relicte Conradi dicti Selbolder, et omnibus suis heredibus, opidanis in Geylenhusen, domum nostram et aream dictam zume Hasenscharten sitam ibidem in Geylnhusen statim iuxta pontem lapideum, qui protenditur de valva interiore, que dicitur der Rotbertertore, contiguam ex uno latere platee, que dicitur die Schiffgazze, cum omni
 25 iure, dominio, usufructu, honore et attinenciis, quibus easdem domum et aream actenus possedimus seu possidere inantea deberemus, pro octoginta libris hallensium legalium et bonorum nobis integraliter et utiliter persolutis et in utilitates et in usus nostros necessarios et monasterii nostri predicti traditis et conversis vendidimus titulo pro-
 30 prietatis perpetuo et libere possidendas, omne ius et dominium, quod in dictis domo et area nos et monasterium nostrum prefatum habuimus seu habere deberemus, in predictos emptores videlicet Mechthildim et suos heredes transtulimus et transferimus per presentes nichil nobis iuris reservantes in eisdem; promittentes eciam expresse dictos emptores
 35 de domo et area memoratis et de proprietate secundum opidi Geylnhusensis predicti morem debitum et consuetum iusticialiter warandare et ab inpeticione cuiuslibet persone ecclesiastice vel mundane salvos reddere et indempnes. Renunciantes nichilominus expresse pro nobis et omnibus nostris successoribus excepcionibus omnibus iuris et facti,

excepcionis cuiuslibet doli mali, pecunie non numerate, non solute et in usus nostros non converse, restitutionis in integrum, actionis in factum, litteris apostolicis, inperialibus, ordinariorum seu aliorum quorumcumque iudicum inpetratis seu inpetrandis et specialiter legi, qua cavetur renunciacionem generalem esse invalidam et cuilibet iuris auxilio canonici vel civilis, quo dicta vendicio seu renunciacio posset impediri seu quomodolibet infirmari. Resignavimus siquidem domum et aream sepedictas in loco Geylnhusen, ubi sunt site, presentibus sculteto¹⁾ et scabinis in figura iudicii, emptoribus sepedictis et presentibus resignamus et transferimus in eosdem cum omnibus iuribus, ut premittitur, rite et racionabiliter, prout res vendita in suum emptorem deduci de iure consueverat et transferri. Huius vendicionis, renunciacionis et translacionis testes sunt honesti viri: Hermannus dictus Vuzchin armiger, Eberhardus dictus vorn Guden, Hartmannus de Breitenbach, Fridericus dictus an der Ecken senior, Paulus et Heinrichus villicus dictus Rerer, opidani in Geylnhusen, et quam plures alii fide digni. Et ut dicta vendicio, renunciacio et translacio a nobis et omnibus nostris successoribus rata, firma, inpermutabilis et inconvulsa persistat et perpetuis temporibus perseverat⁽¹⁾, nos . . abbas et conventus sepedicti presentem litteram ipsis emptoribus dedimus nostris sigillis pro testimonio fideliter communitam, anno domini MCCCXXVIII., kalendas Julii.

Seligenstädter kopiaibuch I. Darmstadt.

1328
okt. 28. 326. *Kaiser Ludwig befiehlt Konraden von Trimberg, den Büdinger wald vor verwüstung zu schützen. Pisa 1328 oktober 28.*

Wir Lodewig von gotts gnaden romscher keyser zu allen zyten merer des ryches enbyden dem erwardigen manne Conrad von Trymperg, unsen lieben getruwen, unser huld und alles gut. Wisse, das uns kunt²⁾ gethan ist, das man den Butinger walt, den du und die gnerben von uns und von dem ryche zu lehen habent, rot³⁾ und verwuste an manichen orten, also das derselbe walt grossliche mit roden beschediget wirdt und das die furster, die daruber gesezt sint, das nicht weren, als sie billich dun solten. Davon wellen und gebyeten [wir]²⁾ dir ernstlichen und vestecliche by unsen hulden, das du schaffest und denselben walt also bewarest, das er also nicht gerodet noch verwustet werde; und was dich noit davon angeinge, da wollen wir dir zu beholffen sin. Wir wollen auch, ab du yemant darumb angriffen muste⁽¹⁾,

1) »sculteto« vorl.

2) fehlt in A.

3) »rot« A.

das du und alle, dye dir des beholffen sint, mit dem rechten nyemant darumb nicht schuldig sin. Daruber zu urkunde geben wir dir diessen brieff mit unserm ingesigel versigelten. Der geben ist zu Peys, an sant Symon und sant Juden tag, in dem viertzehenden iare unsers 5 ryches und in dem ersten iare unsers ceysertums.

BR. 1004, ausserdem gedr.: Stisser, Forst- und Jagdhistorie, beil. s. 64 (nach Senckenberg). Hier ist Senckenbergs druck (Selecta II 680) wiederholt.

327. *Jutta, die wittve Hartmanns von Gondsroth, verkauft den Gelnhäuser bürgern Siegfried und Hedwig Klafhuser eine korngült zu Gondsroth.* 1328 december 14.

1328
dec. 14.

10

Noverint universi presencium inspectores, quos nosse fuerit oportunum, quod ego Jutta relicta quondam Hartmanni de Günsrode armigeri iusto vendicionis titulo vendidi Syfrido et Hedewigi dictis Klafhüsern, oppidanis Geylhusensibus, ementibus et recipientibus octo
15 maldra siliginis mensure Geylhusensis annue pensionis perpetuis temporibus cedere debencia et presentanda eisdem emptoribus ad oppidum Geylhusen primo et principaliter infra duo festa virginis gloriose, scilicet assumptionis et nativitatis, de pensione mea, quam ego et heredes mei habemus et habere debemus similiter perpetue super curia et bonis
20 Elyzabet relicte quondam Wernheri armigeri dicti de Günsrode sitis in ipsa villa Günsrode et eius terminis seu marchia, pro octoginta et una libris hallensium pecunie mihi ab eisdem emptoribus numerate, tradite et solute, ita ut dicti emptores seu ille vel illi, in quem seu in quos ipsi vel alter eorundem in morte vel in vita dictam pensionem
25 octo maldrorum siliginis transferre decreverint seu decreverit, in sua pensione huiusmodi percipienda seu presentanda per colonum curie antedictae perferri debeant et perferantur seu perferatur annis singulis mihi seu meis heredibus cessante quolibet impedimento terminis seu termino antedictis. Renuncio quoque pro me et meis heredibus in
30 hiis scriptis excepcioni doli mali, non numerate pecunie, actioni in factum, Velleiani iuribus, quibus deceptis subvenitur, et omni iuris auxilio canonici vel civilis, per que ullo umquam tempore contractus vendicionis huiusmodi in toto vel in parte rescindi posset seu quomodolibet impediri. Adiecta quoque est condicio in contractu, ut quam
35 cito Henricus filius meus adhuc iunior annis ad etatem legitimum pervenerit, quod in iudicio seculari velle Selbolt pro se et suis heredibus contractum predictum ratificabit, laudabit et approbabit necnon renunciacionem consimilem faciet qualibet absque vara. Super quibus scilicet ratificacione, approbacione ac renunciacione per dictum filium

meum faciendis, ut premittitur, emptoribus antedictis seu illi vel illis, in quem seu in quos ipsi vel alter eorum dictam pensionem transtulerint seu transtulerit, fideiussores constituo et obligo infrascriptos, scilicet honorabilem virum dominum Hertvicum dictum de Günsrode canonicum ecclesie Aschaffenburgensis et Henricum armigerum fratrem suum sororios meos atque Folradum an demme Nydern Mertde in Sünnebürnen et quemlibet eorum in solidum more fideiussorio debito et consweto in se onus fideiussionis, modo quo premittitur, voluntarie suscipientes, fideiussores vero warandie faciende per me emptoribus sepedictis quoad annum et diem super contractu predicto facio et constituo similiter per presentes tres predictos una cum Petro an der Gazzen de Sünnebürnen, Heylmanno dicto Obezer et Arnolde de Günsrode, fideiussionem in se eandem voluntarie suscipientes. Quod et nos fideiussores predicti recognoscimus esse verum et ad omne onus fideiussionum predictarum, modis quibus premittitur, nos presentibus obligamus. In quorum omnium robur et testimonium sigilla honorabilium virorum domini Waltheri de Hersveldia ac Hertwici de Günsrode predicti canonicorum ecclesie Aschaffenburgensis presentibus sunt appensa, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo octavo, in crastino beate Lucie virginis. Que et nos Waltherus et Hertvicus canonici predicti apposuimus huic scripto, anno domini et die quibus supra.

Orig.-perg. Zwei runde gut erhaltene siegel. Das Walthers, mit der umschrift: S'WALTHI·DE·HERSFELD·CAN ASCHAFF., zeigt unter einem flachen bogen eine nach oben gerichtete hand; über dem bogen die halbe figur eines geistlichen mit schlüssel und buch; Hertwigs siegel ist von Wyss beschrieben. 25 Marburg, Deutschorden. Ein auszug bei Wyss, Hess. Urkundenbuch II 554.

(1328). 328. *Abt Heinrich VI von Fulda genehmigt, dass graf Reinhard von Weilnau seiner frau Margarethe witthum und morgengabe auf Birstein und Reichenbach anweise.* (1328).

Nos Henricus etc. recognoscimus, quod cum nobilis vir Reinhardus comes de Wilnowe nobili matrone Margarethe sue conthorali legitime octingentas marcas denariorum Coloniensium iure, quod vulgariter widemrecht dicitur, et ducentas marcas eiusdem monete in donacionem propter nupcias super porcione in castro Byrsenstein ac omnibus pertinentibus¹⁾ eidem necnon in parte iudicii Rychenbach ipsum contin- gentibus a nobis in feodum procedentibus liberaliter assignasset, nos ad instantes preces ipsius nobilis dictam pecuniam in antedictis bonis

1) gleichzeitig geändert aus »pertinentiis«.

prefate Margarethe, quemadmodum prescribitur, contulimus et conferimus liberaliter in hiis scriptis. Et in huius rei testimonium etc.

Dieser eintrag steht unter urkunden des jahres 1328.

Abt Heinrichs Conceptenbuch nr. 539. Fulda, landesbibliothek mscr. B 6.

5 329. *Rudolf von Rückingen verkauft dem kloster Schmerlenbach eine hube zu Ober Issigheim. 1329 januar 4.* 1329
jan. 4.

Nos Rudolphus miles de Ruckingen et Metza coniuges legitimi recognoscimus et tenore presencium publice profitemur tam presentibus quam futuris, quod communicata manu iusto vendicionis tytulo vendidimus in persona Wolframii conversi monasterii in Smerlenbach ordinis sancti Benedicti religiosis personis Mechtildi abbatisse, Aylheidi priorisse totique conventui ibidem nomine ejusdem monasterii ementis et recipientis mansum nostrum situm in villa Oberen Ussenckeym iuxta cymiterium, quem quandoque coluit Conradus dictus Heymburge, tenuit et possedit cum suis iuribus et pertinenciis universis in ipsa villa, marchia seu terminis eiusdem ville, ac in ipsum monasterium transferimus in hiis scriptis perpetue possidendum tytulo proprietatis et alias omni eo iure, quo ad nos pertinuit simpliciter et in toto, pro viginti octo marcis denariorum levium pecunie nobis numerate, tradite et solute, et in quo quidem manso monasterium iam dudum ex quadam permutatione alias nobiscum legitime celebrata ius habuit annuatim pensionem octo octalium siliginis mensure Frankinvordensis perpetue percipiendi, assignavimusque predicto Wolframo, quo supra nomine emptori, eundem mansum cum suis iuribus et pertinenciis, ut premittitur, coram Hermanno armigero advocato, dicto Heylkomyt sculteto in Haynawe nomine nobilis viri Ulrici domini de Haynawe auctoritatem contractui prestantibus antedicto, dictum quoque quo supra nomine per manum eorundem tanquam superiorum officiatorum iurisdictionis ville predictae in eiusdem mansi iurium et pertinentiarum ipsius corporalem possessionem mitti procuravimus seu immitti fecimus, adhibitis circa hoc sollempnitatibus debitis et consuetis. Renunciantes nichilominus pro nobis et nostris heredibus similiter per presentes excepcioni doli mali, non numerate pecunie, actioni in factum, iuribus, quibus deceptis subvenitur, et omni iuris auxilio canonici vel civilis, per que ullo unquam tempore contractus huiusmodi in toto vel in parte rescindi posset seu quomodolibet impediri. Promisimus eciam et promittimus in hiis scriptis sepedicto Wolframo nomine monasterii antedicti eorundem honorum a festo purificationis beate Marie virginis proxime nunc venturo per annum facere warandiam debitam et consuetam. Super qua

quidem warandia facienda, ut promittitur, abbatisse et conventui predictis, quo supra nomine strenuos viros Hermannum dictum Vuzechin scultetum Geylnhusensem et Hermannum dictum Smeltzichin armigeros ibidem fideiussores nostros et quemlibet eorum in solidum constituimus fideiussorio¹⁾ debito et consueto, in se onus fideiussionis huiusmodi 5 voluntarie suscipientes. Testes premissorum sunt: Johannes de Ruckingen, Eppechinus de Dorfelden, milites, Heynzelinus dictus Jeger, . . . dictus Snegel scultetus in Mittelenbuchen, Conradus dictus Steder, Heylmannus dictus Schelle de Ranfuldishusen, Hermannus dictus Octe²⁾ in Meyningesesyse, Conradus dictus Cremer et . . . dictus Leyrmeister 10 iudeus in Haynawe et quam plures alii fidei digni. In quorum robur et testimonium sigillum mei Rudulphi militis predicti presentibus est appensum, quo et ego Metza predicta, cum sigillo proprio caream, sum contenta. Datum anno domini millesimo trecentesimo vicesimo nono, in octava sanctorum Innocentium³⁾. 15

Gedruckt: Württwein, Diplomataria I 385 (A); eine schlechtere abschrift saec. XVIII auf papier (B) in Bidingen.

1329
m^{ärz} 4.

330. *Die klöster Arnsburg und Padershausen tauschen geldzinsen in Seligenstadt und Gelnhausen. 1329 m^{ärz} 4.*

Nos frater Gerlacus abbas in Arnesburg, soror Elizabeth abbatiissa 20 in Padenshusen et conventus monasteriorum iam dictorum recognoscimus et notum facimus universis, quod propter uberiores commoditates monasteriorum nostrorum predictorum sollempnibus et consuetis tractatibus inter nos habitis super eo census annuos nostros unius fertonis denariorum, qui ad prefatum monasterium nostrum in Arnesburg in 25 opido Selgenstad de domo quondam Kesemanni iudei hactenus pertinere noscebatur, et unius eciam fertonis denariorum Wedreybiensium, qui ad monasterium nostrum Padenshusen in opido Geylnhusen de domo quadam spectabat, cuius situm et speciem rector curie . . monasterii in Arnesburg ibidem noscit, ad invicem permutavimus et 30 utriusque iura nostra ad census prefatos cum omnibus pertinentiis suis in alterutrum transferimus, testimonio presencium litterarum nostris sigillis firmiter munitarum. Datum anno domini M^o.CCCXXIX^o, in sabbato ante dominicam esto michi.

Orig.-perg. Zwei fast unbeschädigte spitzovale siegel, I grün, II braun. 35 Lich, Arnsburger Urkunden. Gedr.: Baur, Arnsburger Urkundenbuch 393 (im auszuge).

1) fideiussorio A.

2) wol »Ottes, wie auch B hat.

3) in octava Innocentii B.

331. *Abt Heinrich VI von Fulda stellt dem Geilnhäuser bürger Eberhard Guete (?) für bezahlung einer weinlieferung genannte bürgen.* 1329 märz 12.
1329 märz 12.

Heinicus dei gracia Fuldensis ecclesie abbas recongnoscimus nos
5 strenuos viros Ekehardum de Bleichenbach, Hermannum de Sluech-
tere, Fridricum de Hoten officiatum nostrum in Stolzenberg, milites,
necon Fridricum dictum Kalpuz opidanum in Geilnhusen pro triginta
quatuor libris hallensium in festo sancti Michahelis proxime affuturo
10 nobis venditi et traditi¹⁾ eidem Eberhardo persolvendis fideiussorie
obligasse, promittens eosdem ab huiusmodi fideiussionis onere liberos
et solutos ac indemnes penitus relevare, dantes ipsis hanc nostram
litteram tergotenus nostro sigillo communitam in testimonium super eo.
Anno prescripto, in die sancti Gregorii pape.

15 Steht unter urkunden von 1329.

Abt Heinrichs Conceptenbuch nr. 577. Fulda, landesbibliothek mscr. B. 6.

332. *Das kloster Meerholz gibt den geschwistern Berthold und Adelheid Klaffhuser weinberge bei Geilnhusen in erbleihe.* 1329 märz 31.
1329 märz 31.

20 Nos Margareta magistra, priorissa totusque conventus sancti-
monialium ordinis Premonstratensis in Meroldes Moguntinensis diocesis
recognoscimus cupientes, ut omnibus presencium inspectoribus ac
auditoribus tam presentibus quam futuris innotescat, quod unanimiter
consencientes et omnium nostrarum ad hoc consensu specialiter acce-
25 dente prudentibus ac honestis hominibus Bertholdo et Adelheidi eius
germane dictis Klaffhusern et eorum heredibus, opidanis in Geilnhusen,
tria iugera vinearum sita in una pecia, quod vulgo dicitur an eym
stucke, in loco, qui dicitur ezuschen den ezwein wegen, retro cappellam
sancti Godeberti extra muros in monte Geilnhusen, quorum collacio
30 hereditaria de iure ad nos dinoscitur pertinere, pro censu infrascripto
contulimus rite et racionabiliter et conferimus per presentes iusto et
vero iure hereditario perpetuis temporibus possidenda; ista tamen
adiecta condicione, quod dicti possessores, scilicet Bertholdus et Adel-
heidis seu eorum heredes, qui pro tempore dicta iugera possederint,

35 1) am 6. juni d. j. (in crastino Bonifacii) stellt derselbe abt dem Geilnhäuser bürger Klaffhuser einen schuldbrief aus über 32 pfund heller für zwei fuder wein. Ebenda nr. 598.

nobis et nostro conventui in festo Martini triginta solidos denariorum Wetrebiensium pro censu hereditario de eisdem tribus iugcribus singulis annis solvent et porrigere perpetuo tenebuntur. Transferentes predicta tria iugera vinearum cum omni iure et pertinenciis tam in longo quam in lato et eciam in fundo in dictos possessores, prout res seu possessio hereditaria in suum possessorem deduci de iure consueverat et transferri, adhibitis eciam ad hec sollempnitatibus debitis et consuetis. Et ut dicta nostra collacio sepedictis possessoribus a nobis et a nostris posteris omnibus rata, firma et irrevocabilis in perpetuum teneatur, presentem litteram super eo confectam appensione sigilli conventus nostri predicti pro testimonio et robore dedimus communitam. Anno domini MCCC.XXIX., pridie kal. Aprilis.